
Allâh ta’âla säger; 

”Varje gång de fick höra orden ”det finns ingen värd dyrkan 

förutom Allāh”, steg högmodet dem åt huvudet tills de sade; 
Skall vi överge våra gudar för en galen poets skull?” [37:35-36]  

 
 
Det åttonde villkoret: al-Kufru bimā yu'badu min dūnil-lāh – att 
förkasta och rentvå sig från allt som dyrkas vid sidan av Allāh 

Innebörden av detta villkor är att man måste hålla sig fri från och 
avlägsna sig från alla former av dyrkan som inte är riktade till Allāh. 

Man måste med säkerhet känna till att alla former av dyrkan som inte 
endast är för Allāhs skull är falska och ska avvisas.  

Allāh säger i Qur’ânen; 

”Den som förnekar at-Taghūt (avguderi) och som tror på Allah, 
har sannerligen vunnit ett säkert fäste som aldrig ger 

vika.”[2:256] 
 
Tāriq bin Ashaym (radiallāhu anhu) sade: Jag hörde Profeten sallallahu 
alayhi wa sallam säga:  

”Den som säger La ilâha illa Allāh och förkastar och frigör sig från det 
som dyrkas vid Allāhs sida, dennes blod och egendom kommer att bli 
förbjudna, och hans räkenskap är hos Allāh.” [6] 

Käraste syster, må Allâh underlätta för dig att lära dessa villkor utantill 
och följa och tro på dem. För sannerligen det handlar om vår tro och om 

vår tro inte är korrekt kommer den inte att accepteras av Allâh 
Subhanahu wat-ta’âlâ. 

 
Kära syster, detta var enbart en kort introduktion i detta vida 

ämne. Har du tillgång till Internet och vill fördjupa dig och lära 
dig mer om din dîn (religion), besök:  

www.muslimah.se, www.darulhadith.com, 
www.darussunnah.se, salafi.se och www.islamforbarn.se 

Du är även välkommen att kontakta oss på: 

muslimahbladet@muslimah.se    
 

Håll utkik efter nästa utgåva av Muslimah bladet som handlar om 
”Kärlek, hopp och fruktan”. 
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Lâ ilâha illâ Allâhs villkor 
 

Kära syster, må Allâh vara Barmhärtig mot dig. 

Månadens nummer är en uppföljning av ämnet Tawhîd – 

Islamisk monoteism som vi berört i en tidigare utgåva. Lâ ilâha 
illa Allâh, vars mening är ”det finns ingen sann gud utom Allâh” 

är en persons första plikt. För att trosbekännelsen skall vara 
korrekt och accepteras av Allâh skall den uppfylla de villkor som 

vi tillsammans går igenom i detta nummer.  
 

As-shahâdahs (trosbekännelsens) pelare är två 

1. ”Lâ ilâha” är ett förnekande – ”Det finns ingen sann gud,” 
2. ”Illâ Allâh” är en bekräftelse – ”utom Allâh”. 

Frasen ”Det finns ingen sann gud” förnekar allt falskt som dyrkas medan 

frasen ”utom Allâh” bekräftar att det endast finns En sann Gud värd 
dyrkan som inte har någon vid Sin sida. 

 
Kära syster, du skall veta att As-shahâdah  

(trosbekännelsen) har 8 villkor 
 
Det första villkoret: al-’Ilm – kunskap 

Vilket innebär kunskap om dess betydelse – vad som bekräftas av den 

och vad som förnekas av den.  

Allâh ta’âla säger; 
”Håll fast vid din kunskap att ingen har rätt att dyrkas utom 

Allâh” [47:17] 
 

'Uthmân (radiyallâhu anhu) sade att Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa 

sallam) sade:  
”Den som dör då han vet att ingen har rätt att dyrkas utom Allâh 
kommer att komma in i Paradiset.” [1]  
 

Det andra villkoret: al-Yaqîn – övertygelse 

Vilket innebär övertygelse om dess betydelse, fritt från tvivel eller 

misstänksamhet. Detta betyder att en person måste vara säker på att 
det inte finns någon värd dyrkan förutom Allâh. 
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Allâh ta’âla säger; 

”Inga andra än de som tror på Allâh och Hans Sändebud och som 
inte vacklar i tron och de som kämpar i Allâhs sak med sina 

ägodelar och med livet som insats är verkliga troende; de är de 
som är uppriktiga i sin bekännelse av tron.” [49:15]  

 

Abu Hurayrah (radiyallâhu anhu) berättade att Profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) sade:  
"Jag vittnar att ingen har rätt att dyrkas utom Allâh och att jag är Hans 
Sändebud. Den tjänaren som står inför Allâh med dessa två utan att 
tvivla på dem kommer att träda in i Paradiset." [2] 

 
Det tredje villkoret: al-Ikhlâs – uppriktighet 

Vilket innebär tjänarens uppriktighet gentemot sin Herre i alla aspekter 
av dyrkan. Om en person avviker från sin uppriktighet gentemot Allâh 

och istället riktar den mot en profet, en avgud, en kung, djinn eller 
något annat, så har han sannerligen utfört shirk (avgudadyrkan), och 
han har även motsatt sig shahâdas villkor. 

Allâh ta’âla säger; 

"Men inga andra påbud gavs dem än att dyrka Allâh med ren och 

uppriktig tro, och att förrätta bönen och att betala allmosan. 
Detta är den sanna religionens klara och evigt giltiga påbud." 

[98:5]  
 
Abu Hurayrah (radiyallâhu anhu) berättade att Profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) sade:  

”Den bland människorna som kommer att ha mest nytta av min shafâ’ah 
(medling) på Domedagen är den som säger Lâ Ilâha illallâh uppriktigt 
från sitt hjärta” [3] 
 

Det fjärde villkoret: as-Sidq – sanningsenlighet 

Detta innebär att man endast yttrar sanningen för att utrota varje spår 

av hyckleri. Det är betydelsen av sidq. Det innebär även att man är 
sanningsenlig i både hjärtat och tungan. Om sidq endast förekommer på 
tungan men inte i hjärtat, har villkoren för sidq inte uppnåtts. 

Allâh ta’âla säger; 

”Alif lâm mīm. Tror människorna att de efter att ha förklarat ”Vi 
tror” skall lämnas i fred utan att få utstå prövningar? Men Vi 

satte deras föregångare på prov och Allâhs vägar kommer att 

förbli desamma; Allâh vet vilka de sanna och uppriktiga är och 
Han vet vilka som ljuger.” [29:1-3]  
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Mu’âdh Ibn Jabal (radiyallâhu anhu) sade att Profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) sade:  

”Ingen vittnar att inget har rätt att dyrkas utom Allâh och att 
Muhammad är Hans Slav och Sändebud sanningsenligt i sitt hjärta utan 

att Allâh gör honom förbjuden för Elden.” [4] 
 
Det femte villkoret: al-Mahabbah – kärlek 

Det betyder att man ska älska Allâh mer än allt annat. Bekännelsen av 

tron (shahâdah) fordrar att en person älskar Allâh. Om en person 
bekänner tron men inte älskar Allâh är han i ett tillstånd av kuffr (otro) 
och inträder inte Islâm. Precis så var det för hycklarna.  

Allâh ta’âla säger; 

”Ändå finns det människor som sätter upp medgudar vid Allâhs 
sida och ägnar dem en sådan kärlek som bör ägnas Allâh. Men de 

troendes kärlek till Allâh är starkare.”[2:165] 
 
Anas ibn Mâlik (radiyallâhu anhu) sade att Allâhs Sändebud (sallâ Allâhu 

´alayhi wa sallam) sade:  
”Om tre saker återfinns i en person får han känna av trons sötma: att 
Allâh och Hans sändebud är mer kära till honom än allt annat, och att 

älska en person för inget annat än Allâhs skull, och att hata att 
återvända till otro efter att Allâh räddat honom från den liksom han 
hatar att bli slängd i Elden.” [5] 
 

Det sjätte villkoret: al-Inqiyâd – underkastelse/tillmötesgång 

En person måste tillmötesgå villkoren för shahâdah. Det innebär att man 

utför allt som är obligatoriskt med tro och säkerhet över att dessa 
plikter är Herrens rättigheter över honom. Om en person misslyckas i 
sin dyrkan till Allāh och misslyckas med att hålla sig till Hans lagar 
genom arrogans och ovilja är han inte längre bland de troende, precis 
som det var med Iblîs och andra av hans natur. 

Allâh ta’âla säger; 

”Vänd åter till Allāh och underkasta er Hans vilja innan straffet 
drabbar er och ni inte längre kan få hjälp.” [39:54] 

 
Det sjunde villkoret: al-Qubûl – acceptans 

Man måste acceptera shahâdah och dess innebörd. Det innebär att man 

accepterar alla dess villkor med uppriktighet och att man endast dyrkar 

Allāh. Det medför även att man lämnar allt som dyrkas i Allāhs ställe, 
och att man är nöjd och tillfreds med att lämna det. 
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